
 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 16.293, DE 26 DE STEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo no artigo 111, inciso I da Lei 
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, a inclusão de 10% (dez 
por cento) de quinquênio ao vencimento de Vander Jose Ribeiro 
Joaquim, matricula 4110, motorista, que completou dez anos de 
efetivo exercício no dia 01 de setembro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.294, DE 26 DE STEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo no artigo 111, inciso I da Lei 
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, a inclusão de 10% (dez 
por cento) de quinquênio ao vencimento de Edna Aparecida Alves 
Barros dos santos, matricula 3624, agente operacional, que 
completou dez anos de efetivo exercício no dia 04 de setembro de 
2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.295, DE 26 DE STEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo no artigo 111, inciso I da Lei 
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, a inclusão de 10% (dez 
por cento) de quinquênio ao vencimento de Magali Aparecida de 
Miranda, matricula 3889, agente de apoio escolar, que completou 
dez anos de efetivo exercício no dia 09 de setembro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.296, DE 26 DE STEMBRO DE 2025 

Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo no artigo 111, inciso I da Lei 
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, a inclusão de 10% (dez 
por cento) de quinquênio ao vencimento de Olinda Cristina dos 
Santos, matricula 3888, agente de apoio escolar, que completou dez 
anos de efetivo exercício no dia 09 de setembro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.297, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo nos artigos 108 e 109, da Lei 
Complementar nº 0024, publicada em 04 de janeiro de 2011, a 
inclusão de 10% (dez por cento) de quinquênio ao vencimento de 
Maria Cristina de Morais Maia, matrícula 3886, Professor PEB- I, que 
completou dez anos de efetivo exercício no dia 09 de setembro de 
2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.298, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo nos artigos 108 e 109, da Lei 
Complementar nº 0024, publicada em 04 de janeiro de 2011, a 
inclusão de 15% (quinze por cento) de quinquênio ao vencimento de 
Evelise Aparecida dos Santos, matrícula 2912, Professor PEB- I, que 
completou quinze anos de efetivo exercício no dia 22 de setembro de 
2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.299, DE 26 DE STEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

  

HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo no artigo 111, inciso I da Lei 
Complementar nº. 75, de 31 de julho de 2018, a inclusão de 5% (cinco 
por cento) de quinquênio ao vencimento de Natalia Pessanha Leite 
Minari, matricula 4639, procurador jurídico, que completou cinco 
anos de efetivo exercício no dia 25 de setembro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.300, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Concede Licença-Prêmio em Pecúnia a servidor. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar 90 (noventa) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, 
com amparo nos artigos 145 e 146 da Lei Complementar nº. 75, de 
31 de julho de 2018, combinada com o Decreto n.º 3.851, de 25 de 
maio de 2022, a servidora efetiva Luana Cristina Santos Faria, 
matrícula 3353, Fiscal Tributário, referente ao período aquisitivo 
17/01/2016 a 22/08/2022, conforme Processo SEI n.º 
3535606.413.00008318/2025-20. 
Art. 2º - A pecúnia será paga nos meses de setembro, outubro e 
novembro de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.301, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Concede Licença-Prêmio em Pecúnia a servidor. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, com 
amparo nos artigos 145 e 146 da Lei Complementar nº. 75, de 31 de 
julho de 2018, combinada com o Decreto n.º 3.851, de 25 de maio de 
2022, ao servidor efetivo Altaide de Souza, matrícula 588, Auxiliar de 
Apoio Administrativo, referente ao período aquisitivo 21/10/2016 a 
26/05/2023, conforme Processo SEI n.º 
3535606.413.00009183/2025-10. 
Art. 2º - A pecúnia será paga no mês de setembro de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 16.302, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Concede Licença-Prêmio em Pecúnia a servidor. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar 90 (noventa) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, 
com amparo nos artigos 145 e 146 da Lei Complementar nº. 75, de 
31 de julho de 2018, combinada com o Decreto n.º 3.851, de 25 de 
maio de 2022, ao servidor efetivo Aldair Siqueira, matrícula 4667, 
Agente de Combate as Endemias, referente ao período aquisitivo 
13/07/2020 a 12/07/2025, conforme Processo SEI n.º 
3535606.413.00009724/2025-18. 
Art. 2º - A pecúnia será paga nos meses de setembro, outubro e 
novembro de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.303, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 
Concede Licença-Prêmio em Pecúnia a servidor. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, com 
amparo nos artigos 145 e 146 da Lei Complementar nº. 75, de 31 de 
julho de 2018, combinada com o Decreto n.º 3.851, de 25 de maio de 
2022, ao servidor efetivo José Luiz Batista dos Santos, matrícula 1305, 
Agente de Apoio ao Esporte e Lazer, referente ao período aquisitivo 
01/09/2018 a 06/04/2025, conforme Processo SEI n.º 
3535606.413.00004431/2025-36. 
Art. 2º - A pecúnia será paga no mês de setembro de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
Portaria nº 16.304, de 26 de SETEMBRO de 2025 
Concede Licença-Prêmio em Pecúnia a servidor. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em Pecúnia, com 
amparo nos artigos 145 e 146 da Lei Complementar nº. 75, de 31 de 
julho de 2018, combinada com o Decreto n.º 3.851, de 25 de maio de 
2022, a   servidora efetiva Aparecida de Fatima Camargo Leite, 
matrícula 1705, Agente Operacional, referente ao período aquisitivo 
01/09/2018 a 04/04/2025, conforme Processo SEI n.º 
3535606.413.00009964/2025-12. 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - A pecúnia será paga no mês de setembro de 2025. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
Portaria nº 16.305, de 26 de SETEMBRO de 2025 
Nomeia Assessor de Departamento. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, com amparo na Lei Complementar nº. 
75, de 31 de julho de 2018, artigo 20, inciso “II”, combinada com a Lei 
n.º 3125, de 31 de julho de 2018, Valquíria Aparecida Gomes de 
Oliveira, R.G. **.082.82*-*, CPF ***.888.69*-**, para exercer em 
Comissão o cargo de Assessor de Departamento, símbolo CC-2. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

 
 
 

 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

15 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

  

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

   

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

18

8 

 

 

 

 

 

  

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 – Poder Legislativo 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 
 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
 
Inexigibilidade de Licitação N°. 0011/2025. Processo Administrativo 
N°.: 3535606.413.00011228/2025-16. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de show durante as Festividades da 
OKTOBEER ROÇA 2025 da Estância Turística de Paraibuna, com base 
nas informações e parecer jurídico, ambos constantes do processo 
acima epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide 
pela contratação direta da empresa OUTRO LUGAR PRODUCOES 
LTDA, CNPJ Nº: 28.759.526/0001-79 nos termos do artigo 74, inciso 
II, da Lei Federal N°. 14.133/2021, pelo valor de R$ 107.000,00.  
 
Paraibuna (SP), 29 de setembro de 2025.  
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico N°. 0053/2025. Processo Administrativo SEI N°. 
3535606.413.00009937/2025-31. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviço de dedetização, desratização e limpeza de 
caixa d’água dos prédios do Departamento Municipal de Saúde e 
Departamento Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Paraibuna. Adjudicatárias: ALAN RODRIGO DA SILVA ME 
(Itens: 06, 08, 10, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 30 e 32 / Valor: R$ 
8.019,48) e HELENA MIRANDA MUNIZ SANEAMENTO E SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS LTDA (Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 11, 12, 14, 16, 
18, 19, 20, 22, 24, 26, 28 e 31/ Valor: R$ 3.765,76). 
Pregão Eletrônico N°. 0042/2025. Processo Administrativo SEI N°. 
3535606.413.00011029/2025-16. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de transporte, com fornecimento de 
veículo abastecido de combustível e motorista, para o Departamento 
Municipal de Saúde da Estância Turística de Paraibuna. Adjudicatária: 
BC CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA (Item: 02 / Valor: R$ 
133.920,00). 
 
Paraibuna (SP), 29 de setembro de 2025.  
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal  
 

 

  

ANO VI – N° 843                      29 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 

 

 

 


